
Laminierungen
  pro Stück 1 ab 5 ab 10 ab 50 ab 100

  bis DIN A6 1,10 € 0,90 € 0,75 € 0,60 € 0,45 €

  DIN A5 1,30 € 1,00 € 0,80 € 0,70 € 0,60 €

  DIN A4 1,40 € 1,20 € 1,10 € 0,90 € 0,80 €

  DIN A3 2,80 € 2,40 € 2,00 € 1,70 € 1,50 €

  DIN A2 6,50 € 6,00 € 5,00 € 4,00 € 3,50 €

Heften / Klammern
Eckenheftung pro Stück 0,03 €

Broschürenheftung oder Buchheftung pro Stück 0,06 €

Frontschnitt pro Stück Preis nach Heftstärke

Falzen
Grundpreis für das Einrichten der Maschine 5,00 €

Halb- oder Drittelfalz pro 1.000 Stück 8,00 €

ab 3.000 Stück pro 1.000 Stück 7,00 €

Die Preise gelten für die in unserem Haus produzierten Drucksachen.

Handfalzungen
  pro Stück 1 bis 20 21 bis 50 51 bis 100

  einfach 0,10 € 0,08 € 0,07 €

  zweifach 0,15 € 0,12 € 0,11 €

Scannen Grundpreis 1,50 € pro Auftrag mit Vorlagenwechsler

  pro Stück 1 ab 10 ab 50 ab 100 ab 1.000 ab 5.000

  schwarz 0,20 € 0,15 € 0,10 € 0,07 € 0,04 € 0,03 €

  farbig 0,50 € 0,30 € 0,20 € 0,15 € 0,10 € 0,06 €

  Scanns mit Einzelblattauflegen von Originalen gegen Aufpreis 60,- €/Std.

Lochungen
2-fachlochung: Grundpreis bis 4 cm 1,50 € + 0,05 € je weiteren cm 

4-fachlochung: Grundpreis bis 4 cm 2,00 € + 0,10 € je weiteren cm

Sonderlochung: Grundpreis bis 4 cm 5,00 € + 0,10 € je weiteren cm (Bohrerwechsel)

Bild- oder Datenbearbeitung 60,- €/Std.

PREISLISTE - Laminierungen
Weiterverarbeitung


